
 

  
 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

COMUNE DI TORRILE 
   Provincia di PARMA 

 
 

COPIA 
_________________________________________________________________________ 
 

Deliberazione    CONSIGLIO  COMUNALE n. 54 del 28/11/2003 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
Ratifica atto G.C. 134 del 20.11.2003 'Variazioni al bilancio di previsione 2003'      
_________________________________________________________________________ 
 
L’anno duemilatre il giorno ventotto del mese di Novembre 
alle ore 21.00 nella sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto, premesse le formalità di 
legge, si è riunito  in sessione STRAORDINARIA in seduta Pubblica di 1a  convocazione il 
CONSIGLIO COMUNALE. 
 
Risultano all’appello nominale i Signori: 
      
POGLIACOMI GIAN CARLO SINDACO Presente 
ROSSI RINALDO CONSIGLIERE Presente 
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
VARATTA ANTONIO CONSIGLIERE Presente 
CORRADI LUCIANO CONSIGLIERE Presente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente 
TAMANI GIAN PAOLO CONSIGLIERE Presente 
FAELLI GIORGIO CONSIGLIERE Presente 
CARATTINI VINCENZA CONSIGLIERE Assente 
MAINARDI FRANCA CONSIGLIERE Presente 
PERI LUCIA CONSIGLIERE Presente 
CARNEVALI PIETRO CONSIGLIERE Presente 
DELPOGETTO LUCA CONSIGLIERE Assente 
FAVA SIGISBERTO CONSIGLIERE Presente 
CONTI AFRO CONSIGLIERE Presente 
ONGARO LUCIA CONSIGLIERE Presente 
TAGLIAVINI GIORGIA CONSIGLIERE Presente 
SANI GRAZIANO CONSIGLIERE Presente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. D.SSA LUZZARA MARIA in qualità di VICE SEGRETARIO. 
Assiste alla seduta l’Assessore Esterno sig.ra. 
Il Signor POGLIACOMI GIAN CARLO nella qualità di SINDACO constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nel foglio allegato.  
      
 



54 Comune di TorrileProvincia di 
Parma 
 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

Deliberazione   C.C.   n.  54 del  28.11,2003 
 

 
 

Risultano presenti 15 consiglieri 
Risultano assenti il cons. Carattini e Delpogetto. 
 
Si fa riferimento alla discussione preliminare di cui al punto 4 dell’odg 
Si allegano le dichiarazioni dei Cons. Ongaro, Varatta e Sani pertinenti all’oggetto della presente 
deliberazione. 
Il Cons. Varatta dichiara di non partecipare alla votazione  
Presenti 15  
Votanti 14 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
ESAMINATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 134 del 20.11.2003 “Variazioni al bilancio di 
previsione 2003”; 
 
PRESO ATTO che il provvedimento di cui sopra è stato adottato d’urgenza dalla Giunta Comunale 
ai sensi dell’art.  175 comma 4 D. Lgs. e deve  essere ratificato entro 60 giorni a pena di decadenza; 
 
RICONOSCIUTO che nella specie ricorrevano gli estremi d’urgenza di cui all’art. 42 comma 4 D. 
Lgs. 267/2000 e che non è stato superato il termine di 60 giorni per la prescritta ratifica  
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 05.03.2003 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2003; 
 
RITENUTO di dover procedere in merito; 
 
VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato; 
 
Con voti  10   favorevoli, n. 4  contrari  (Sani, Tagliavini, Conti , Ongaro) ,  espressi per alzata di 
mano;  
    

DELIBERA 
 

Di ratificare a tutti gli effetti la deliberazione di Giunta Comunale n. 134 del 20.11.2003 
 
 
 
 



     

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di 

TORRILE  
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
   Provincia di PARMA 

 

 
Deliberazione    CONSIGLIO  COMUNALE     n. 54   del 28/11/2003     *   COPIA 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

IL  PRESIDENTE 
F.to POGLIACOMI GIAN CARLO 

      
 

IL  SEGRETARIO  COMUNALE 
F.to D.SSA LUZZARA MARIA 

      
 

PUBBLICAZIONE N. 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 09/12/2003                    al 24/12/2003            
, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 D.lgs 267/2000 del 18.08.00. 
Torrile, __________ 

IL  SEGRETARIO  COMUNALE 
                                                                                                              F.to D.SSA LUZZARA MARIA       

 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, __________ 
 

 
ESECUTIVITÀ 

 
Data di esecutività:  19/12/2003 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) . 

 
 

Torrile, __________ 
IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

 
_______________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 09/12/2003 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


